

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba  
Secretaria Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 044/2022-REPUBLICAÇÃO

## Resultado da Homologação

0001 - ARMÁRIO DE COZINHA COM 6 PORTAS. Descrição Técnica: Armário Fechado para guardar utensílios de cozinha - Armário Duplo com Painel duplo Material: Estrutura aço; Revestimento - Portas com isolamento acústico, puxadores com acabamento metalizado em UV e pés com sapata metalizada. Quantidade de portas: 06 portas. Prateleiras: 03 prateleiras. Tampo: Em laminado plástico (fórmica) brilhante com borda arredondada (post forming). Fórmica resistente à riscos e abrasão de produtos de limpeza. Dobradiças: de pressão. Puxadores: com acabamento metalizado em UV. Mais resistência. Pés: Em poliestireno de alto impacto (PS) com acabamento liso e sapata plástica cromada. Reguláveis, com colocação manual por encaixe. - AJL - Valor Referência: 1.378,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	AJL	50 Unidade	896,29	44.814,50	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0002 - ARMÁRIO DE MADEIRA (TIPO MDF) Descrição Técnica: Armário De Madeira para escritório com 2 portas com chave tamanho 0,72 x 0,43 x 91 - 307 - Valor Referência: 1.287,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	307	50 Unidade	460,00	23.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0003 - ARMÁRIO VITRINE DE UMA PORTA. Porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Porta e laterais de vidro cristal de 3mm e 03 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: 50 cm comp. X 40 cm prof. X 1,50 m altura; Cubagem: 1,54 x 0,54 x 0,44 = 0,365 M<sup>3</sup>; Peso: 21 kg Cubagem com engradado: 1,58 x 0,58 x 0,48 = 0,439 M<sup>3</sup> Peso: 31 kg. - MMH07 - Valor Referência: 1.583,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	MMH07	20 Unidade	950,00	19.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0004 - ARMÁRIO EXECUTIVO DE MADEIRA (TIPO MDF). Descrição Técnica: Armário material MDF ou MDP 15mm, 2 portas, 4 prateleiras puxador cromado, revestimento em laminado madeira ou melamina, tratamento superficial envernizado, comprimento 90cm X altura 160cm X profundidade 45cm, com fechadura superior e chaves, cor a escolha do contratante - Teca - Valor Referência: 1.117,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	Teca	6 Unidade	759,00	4.554,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0005 - ARMÁRIO VITRINE DE DUAS PORTAS. Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas 66 cm comp. x 40 cm prof. x 165 m de altura. Medidas da embalagem 1,67 x 0,70 x 0,44. Cubagem: 0514m<sup>3</sup> Peso: 25kg. Medidas da embalagem com engradado 1,70 x 0,76 x 0,50cm. Cubagem com engradado: 0,646m<sup>3</sup>, Peso: 35kg. - MMH08 - Valor Referência: 1.603,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	MMH08	30 Unidade	750,00	22.500,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0006 - ARMÁRIO EM AÇO. Descrição Técnica: Armário em aço montável com 2 portas de abrir com reforços internos, puxador na própria porta no sentido vertical com sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras, com 1 prateleira fixa para travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica com chaves. Capacidade: 20 kg por prateleira. Dimensões: 1,95 x 0,90 x 0,40 cm. - AR-02 - Valor Referência: 1.893,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	AR-02	50 Unidade	792,00	39.600,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão



0007 - ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. Descrição Técnica: Arquivo De Aço Com 4 tamanho ofício Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas: puxadores com acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon: confeccionado em chapa de aço nº 16 coluna nº 18 gaveta nº 24 tempo e nº 26 corpo, capacidade de 30 a 40 pastas por gavetas ou 25 kg. - ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - Valor Referência: 1.472,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS	30 Unidade	955,00	28.650,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0008 - BALANÇA TIPO GANCHO DE MOLA: Descrição Técnica: Balança Pediátrica para Agente de Saúde - 25 Kg - Br 25, Até 25 kg, Mola em aço, Tubo em alumínio 25,14 x 630 mm, Gancho em "W", Leve: apenas 720 g, Acessórios: suporte para bebê, Registro ANVISA/MS 80377980004. - CASALAB - Valor Referência: 332,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	CASALAB	200 Unidade	232,89	46.578,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0010 - BEBEDOURO GELA ÁGUA: Descrição Técnica: Diferenciais: Água natural e gelada, Bandeja removível: para esvaziar ou higienizar, Design compact, Nanotecnologia: inibe a proliferação de micro-organismos. Eficiência energética, Grau de Proteção: IPX4, Tensão Nominal (V): 220, Amperagem (A): 1,5 / 0,7. Potência (W): 90,0. Frequência - Mercado Nacional (Hz): 60. Consumo de Energia (kWh/mês): 12. Eficiência Energética (kWh/L): 0,07. - ESMALTECE - Valor Referência: 888,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	ESMALTECE	50 Unidade	622,16	31.108,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0011 - BERÇO HOSPITALAR COM CESTO EM ACRILÍCO: Berço Hospitalar fabricado em aço inox 430 com uma prateleira inferior para guardar objetos diversos. Cesto em acrílico - medidas internas: base 660 x 340 mm; altura pé 160 mm; altura cabeceira 220 mm e na parte de cima = 710 x 390 mm final (por fora da aba). Movimento trendelemburg com acionamento manual  
 Pés com rodízios de 2", sendo dois com freios e dois sem freios Dimensões externas: Comprimento 0,73 cm x Profundidade: 0,41 cm x Altura: 0,75 m; Peso: 15 kg. - Metrom - Valor Referência: 1.667,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	Metrom	10 Unidade	1.167,11	11.671,10	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0012 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS. Descrição Técnica: Bebedouro Industrial 3 Torneiras Inox C/ Filtro Capacidade de 100 Litros no reservatório. Refrigeração de 180 L/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. solamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox  
 304. Boia para regulagem do nível de água. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 HP. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água. - karina - Valor Referência: 5.109,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	karina	10 Unidade	3.576,70	35.767,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0013 - BIRÔ DE 02 GAVETAS: Descrição Técnica: Mesa escritório, material estrutura aço industrial, revestimento tampo laminado melânico, cor tampo ovo, padrão acabamento estrutura pintura, quantidade gavetas 3, largura 1,20 m, profundidade 0,80 m, altura 0,74 m, tipo gavetas com chave - New City - Valor Referência: 556,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	New City	10 Unidade	389,20	3.892,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0014 - BOTIJÃO DE GÁS (SOMENTE VASILHAME). Descrição Técnica: Botijão vazio 13 kg para cozinha - consigaz - Valor Referência: 353,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	consigaz	70 Unidade	247,52	17.326,40	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão



0015 - CADEIRA COM BASE FIXA. Descrição Técnica: Cadeira Com Encosto E Assento Estofado. - PALITO - Valor Referência: 539,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	PALITO	100 Unidade	220,00	22.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0016 - CADEIRA FORMICADA. Descrição Técnica: Cadeira Formicada estrutura de aço tubo Indi. 1/8 P.18 pintura epóxi-pó. Assento e encosto de madeira compensada anatômica formicada. - FRISOKAR - Valor Referência: 185,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	FRISOKAR	50 Unidade	129,73	6.486,50	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0017 - Cadeira de ferro com encosto de polipropileno. Assento: L46,5 x A40,5 cm; Encosto: L46 x A30,5 cm; Altura total: 82 cm; Cadeira empilhável; Assento e Encosto colorido Estrutura: Tubo oblongo preto. - ISO - Valor Referência: 208,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	ISO	80 Unidade	135,00	10.800,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0018 - CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM BRAÇO. Descrição Técnica: Poltrona modelo presidente Giratória Com Espaldar Alto, Possui Assento E Encosto Em Compensado Moldado Anatomicamente Com Espessura De 14mm Interligados Por Lâmina De Metal Com 110mm De Largura Por 5mm De Espessura Com Nervura De Reforço, Fixado Através De Porca Garra, Estofado Em Espuma Moldado De Poliuretano Injetado, Densidade 55kg/M2, Espessura De 65mm No Assento, 50mm No Centro Do Encosto E 95mm Na Área Lateral Do Apoio Lombar, Revestido Por Tecido Cor Crepe Azul Na Composição Polipropileno 63%, Poliéster 37%, Trama 8, Urdume 18 Fios Por Cm², Peso 0,408 Por Metro Linear E Revestimento Em Resina Látex. Contra Encosto Revestido Em Vinil Preto E Bordas Protegidas Por Pvc Tipo "S". A Cadeira Possui Braços reguláveis, Injetados Em Integral Skin Com Estrutura Interna De Aço. Base Giratória Com Sistema De Regulagem À Gás E Sistema De Reclinação Tipo "Relax", Patas Em Estrutura Metálica E Capa Plástica, Com Rodízios Duplos. Dimensões: Assento aproximadamente 0,48 X 0,48 Mts (Largura X Profundidade) Encosto de aproximadamente 0,70 X 0,48 Mts (altura X largura). - PRESIDENTE 1005 + BRAÇO FK 12 - Valor Referência: 1.386,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	PRESIDENTE 1005 + BRAÇO FK 12	10 Unidade	900,00	9.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0019 - CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA. Descrição Técnica Cadeira Mocho alto secretária. Base giratória com encosto e regulagem de altura a gás; assento e encosto com espuma. Estrutura da base na cor preta. Cor do encosto e assento: azul escuro ou preto. Material: Estofado em Courvim. Dimensões aproximadas do produto: 55 x 65 cm (L x P). Peso suportado: aproximadamente 120 Kg. Constituído de 5 rodízios. Estrutura em aço. Altura Máxima do Assento ao piso: aproximadamente 52 cm. Altura Mínima do Assento ao piso: aproximadamente 42 cm. Altura Encosto: aproximadamente 29 cm. Largura Encosto: aproximadamente 37 cm. Diâmetro Assento: aproximadamente 38 cm. Elevação do assento acionada através de alavanca lateral. - ESCT-09 - Valor Referência: 636,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	ESCT-09	30 Unidade	390,00	11.700,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0020 - CADEIRAS PLÁSTICAS COM BRAÇO. Descrição Técnica: Cadeira Plástica Com Braço confeccionada em polipropileno (PVC). Cor: Branca. Peso aproximado: 2,5 kg. Suporta até 140 Kg. Com 04 (quatro) pés. Dimensões aproximadas: 79 cm x 56cm x 42 cm (Altura, largura e profundidade). Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) em todas as medidas acima mencionadas. Seja certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO. Empilhamento: 30 peças. Garantia mínima de 12 meses NBR 14776:2013. UND 711MARCA: IBAP - TOPPLAST - Valor Referência: 81,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	TOPPLAST	200 Unidade	50,05	10.010,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0021 - CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO. Descrição Técnica: Cadeira Plástica Sem Braço confeccionada em polipropileno (PVC). Cor: Branca. Peso aproximado: 2,5 kg. Suporta até 140 Kg. LCom 04 (quatro) pés. Dimensões aproximadas: 86cm x 39cm 40cm. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) em todas as medidas acima mencionadas. Seja certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. NBR 14776 2013. - VALENTINA SB-02 - Valor Referência: 71,66



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EXPANSAO COMERCIO LTDA	VALENTINA SB-02	300 Unidade	42,00	12.600,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0022 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA. Descrição Técnica: Conjunto de caixa acustica, caixa de som amplificada com 500w de potência, impedância de saída: 4 ohms iluminação frontal, com bluetooth e rádio fm, composição: 2 caixas de som, controle remoto, 1 microfone c/ fio, 1 microfone s/ fio, cabo de alimentação, alto-falantes de 12", 3 tweeters piezelétricos por caixa de som, controles de volume independente, resp.freq.: 63hz~16khz, controles de grave e agudo, equalizador, karaokê, dimensões aprox. Das caixas: 77 x 42 x 70cm(axlpx), entradas: 2 p/ microfone, 1 p/guitarra, 1 rca(aparelhos não amplificados), 1 usb e 1 p/ cartão sd/mmc, bivolte chaveado, com prazo de garantia de no mínimo 6(seis) meses e manual em português. - Amvox - Valor Referência: 2.126,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Amvox	10 Unidade	1.488,67	14.886,70	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0023 - CAIXA TÉRMICA 15 LITROS. Descrição Técnica: Caixa térmica super prática, leve, resistente e fácil de limpar. Possui tampa reversível, funcionando também como bandeja. Camada interna fabricada com poliuretano, que conserva a temperatura por mais tempo, Capacidade em Litros: 15 Litros. Comprimento: 38 cm, Largura: 27 cm, Altura: 29 cm, Peso: 2,200 Kg - Soprano - Valor Referência: 255,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Soprano	30 Unidade	178,81	5.364,30	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0024 - CONGELADOR 400 LITROS – 2 PORTAS. Freezer horizontal Freezer horizontal Capacidade mínima 400 Litros – 2 Portas – Tampa balanceada: Leve para abrir, resistente e segura para vedar. - Puxador ergonômico com fechadura de segurança: Design ergonômico que facilita a abertura e o fechamento da tampa, permitindo o encaixe perfeito da mão, Gaveta removível: Facilitam a limpeza do equipamento e a remoção das sujeiras mais difíceis, Rodízios reforçados: Melhor locomoção por muito mais tempo, Base da unidade de refrigeração removível: Facilita a limpeza e manutenção de todo o sistema de refrigeração, Dreno frontal: Dispensa o deslocamento do equipamento para desgelar. - Portas: 02 portas. - Capacidade mínima aprox. Bruta: 400 L. - Tensão / Frequência: 115 V e 127 V / 60 Hz ou 220 V / 50 Hz e 60 Hz. - Rodízios: 4, simples. – Termostato Ajustável. - Tipo de Abertura: Basculante. - Tipo de Isolação: Poliuretano. Tipo de Pintura: Poliéster., Cor: Branca – Garantia: 02 anos - Consul - Valor Referência: 5.797,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	Consul	20 Unidade	4.057,99	81.159,80	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0025 - CONGELADOR, TIPO FREEZER HORIZONTAL 201 A 225. Descrição Técnica: Congelador, com uma tampa, dreno frontal, capacidade 201 a 225 litros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem –PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses. - Esmaltec - Valor Referência: 3.200,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Esmaltec	10 Unidade	2.240,42	22.404,20	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0026 - CONGELADOR, TIPO FREEZER HORIZONTAL 275 A 310: Descrição Técnica Congelador com uma tampa, dreno frontal, capacidade 275 a 310 litros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem –PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial –INMETRO. Cor Branca. Tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses. - Esmaltec - Valor Referência: 3.251,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Esmaltec	20 Unidade	2.275,95	45.519,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0027 - ESTANTE DE AÇO. Descrição Técnica: Estante De Aço Multi-uso 40 cm 5 Prateleiras 30kg/ Supreme Cor Cinza. Estante de Aço 40 cm com 5 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 150 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fostatização. - ETV40 - Valor Referência: 756,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S R F SANTOS LTDA

ETV40

80 Unidade

445,00

35.600,00

Homologado em  
19/06/2023 09:24:33  
Por: Luis Fernando  
Costa Aragão

0028 - Escada com 2 Degraus. Armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçadas degraus revestidos com material sintético antiderrapante pés com ponteiras de PVC. Capacidade: 120kg. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,38cm Larg. 0,37cmAlt. 0,41cm. Altura do 1 degrau ao piso: 18cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 23cm Espessura da chapa do piso 0,91 mm bitola 20. Piso de chapa de aço carbono SAE 1020. Dimensões aproximadas do degrau (piso) compr. 0,34 cm x larg. 0,15 cm. Medidas da embalagem: 0,39 x 0,39 x 0,42. Cubagem: 0,063m³ - MMH/125 - Valor Referência: 192,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	MMH/125	40 Unidade	120,00	4.800,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0029 - FOGÃO 4 BOCAS. Descrição Técnica: em inox. Material: Bocas esmaltadas; Grades, arame arredondado; Laterais em aço pintado; Puxador em aço com isolamento térmico; Tampa de vidro temperado; Queimadores selador; Sobretempa nos queimadores, aço esmaltado. Tipo de queimadores: 03 Semirrápido; 1.800 Watts; 01 Rápido - 2.400 Watts; Forno 2.400 Watts. Tipo de aquecimento: Automático. Garantia de 12 meses. Cor branca. - ESMALTECE - Valor Referência: 1.445,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	ESMALTECE	20 Unidade	709,00	14.180,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0030 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCA COM FORNO. Descrição Técnica fogão industrial especificações mínimas: 6 bocas, com forno 109 litros com acendimento manual e 6 queimadores dupla chama (mais potentes) de diâmetro 200 mm. Puxador ergonômico na porta do forno, espalhadores e bases dos queimadores de ferro fundido, mesa de aço carbono, trempe de ferro fundido 40x40cm e bandeja coletora de resíduos abaixo dos queimadores. Registros degás com manipuladores expostos e forno em esmalte. Travamento mecânico na porta do forno, 1 prateleira removível e regulável e 4 pés fixos. Dimensões aproximadas do produto: largura 140 cm, altura 84 cm, profundidade 108 cm. - Cristal Aço - Valor Referência: 5.329,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	Cristal Aço	20 Unidade	3.570,86	71.417,20	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0031 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCA COM FORNO. Descrição Técnica: fogão industrial 4 bocas com forno, grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos), queimadores no modelo simples e duplo, gambiarra stander (aço), registro torneira (borboleta), bandeja coletora de resíduo, pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, altura 82,00 cm, largura 73,00 cm, profundidade 83,00 cm e peso 25,00 kg - E4 - Valor Referência: 3.511,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	E4	20 Unidade	1.400,00	28.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0032 - FOGÕES 2 BOCAS: Descrição Técnica: Fogões 2 Bocas com forno industrial. Acendimento manual. Grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos). Queimadores no modelo simples. Gambiarra stander (aço). Registro torneira (borboleta). Bandeja coletora de resíduo. Chapa em aço carbono. - Braslar - Valor Referência: 2.346,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Braslar	30 Unidade	1.642,20	49.266,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0033 - FORNO MICROONDAS. Descrição Técnica: Microondas Capacidade mínima de 30 litros com prato giratório e trava de segurança, 220 v. Com selo de eficiência energética de classificação "A" em economia de energia, funções mínimas: 10 níveis de potência, controle numérico, menu descongelar, trava de segurança, tecla potência, tecla ligar, tecla cancelar, manter aquecido, auto cozinhar, auto aquecer. Garantia de 12 meses, potência mínima de 800 w. Tensão 220 v. Corbranca. - Consul - Valor Referência: 1.169,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Consul	25 Unidade	818,72	20.468,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0034 - FRAGMENTADORA PAPEL - Fragmentadora Papel Capacidade Fragmentação: Mínimo 10 FL, Tensão Motor: 220 V,



Capacidade Lixeira: 20 L, Potência: 450 W, Características Adicionais: Corte De Papéis C/Clips Ou Grampos, Cd E Disquete ,  
Nível Ruído: 65 D. - App-tech - Valor Referência: 720,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	App-tech	5 Unidade	504,43	2.522,15	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0035 - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 500 L. Descrição Técnica: Freezer Horizontal (Dupla Ação) 2 Tampas 439 Litros,  
Capacidade Líquida (L): 439 Capacidade Bruta (L): 500, Dimensões AxLxP (cm): 93,70 x 135,40 x 65,00 Peso Líquido (kg): 76  
Peso Bruto (kg): 78,84 Frequência (Hz): 60 - consul - Valor Referência: 5.095,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	consul	10 Unidade	3.566,68	35.666,80	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0036 - FRIGOBAR. Descrição Técnica Refrigerador tipo Frigobar. Capacidade: 120 litros. Altura mínima: 84 cm. Largura mínima:  
52,70 cm. Profundidade mínima: 58,60 cm. Tensão: 220 V. Cor: branca. Porta e tampo aproveitáveis. Bandeja de degelo  
reaproveitável. Gaveta multiuso. Prateleiras modulares. Degelo do congelador: manual ou automático. Prateleira interior da  
porta para garrafas. Pés com niveladores frontais, livre de CFC. Selo PROCEL com faixa "A" da ENCE NO Programa Nacional de  
Conservação de Energia Elétrica. Assistência técnica: Autorizada do fabricante, permanente no Estado de Goiás. Garantia  
mínima do fabricante de 12 meses. - Consul - Valor Referência: 1.857,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Consul	5 Unidade	1.300,23	6.501,15	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0037 - GELADEIRA 300 LITROS. Descrição Técnica: Refrigerador 300 Litros 1 Porta Frost Free Classe A. Descrição  
Técnica: Tipo de degelo Frost Free, Controle de temperatura, Pés niveladores, Capacidade geladeira 253 litros, Capacidade  
freezer 47 litros. Capacidade total de armazenamento 300 litros. Classificação energética A. Dimensões: Altura: 153,9 cm.  
Largura: 61,6 cm Profundidade: 69,1 cm. Peso: 48 kg - Consul - Valor Referência: 4.279,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	Consul	20 Unidade	2.995,30	59.906,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0038 - KIT DE INSTALAÇÃO PARA GÁS DE BOTIJÃO. Descrição Técnica: Registro para botijão de gás com mangueira -  
formagás - Valor Referência: 164,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	formagás	50 Unidade	115,13	5.756,50	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0039 - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. Descrição Técnica: Liquidificador Capacidade mínima: 2 L. Material do Copo: Em acrílico  
resistente e de fácil limpeza. 05 velocidades. Com função pulsar. Lâmina de aço inoxidável. Potência mínima de 900 W.  
Voltagem: 220 V. Assistência técnica: Autorizada do fabricante, permanente no Estado de Goiás.  
Garantia mínima do fabricante de 12 meses - Mondial - Valor Referência: 470,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	Mondial	30 Unidade	222,00	6.660,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0040 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. Descrição Técnica: Copo em inox com capacidade de 2 litros. Durabilidade e  
higiene. 25.000 RPM vazio. Alta performance. Com botão pulsar que facilita a trituração com frutas congeladas e/ou pedras de  
gelo. 220 v ou bivolt. Garantia de 12 meses. - JL Colombo - Valor Referência: 1.811,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	JL Colombo	15 Unidade	1.267,93	19.018,95	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0041 - LIXEIRA EM AÇO. Descrição Técnica: Lixeira Inoxidável Capacidade 30 Litros. Descrição Técnica: Lixeira de aço Material  
Inox Capacidade de 30 Litros, Possui pedal, Batente removível, Dimensões Largura: 32,00 cm, Profundidade: 39,00 cm, Altura:  
66,90 cm, Peso, 3,9 kg, cesto interno removível e tampa com acionamento por meio de pedal. - LP-006 - Valor Referência:  
412,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EXPANSAO COMERCIO LTDA LP-006 30 Unidade 288,72 8.661,60 Homologado em 19/06/2023 09:24:33  
Por: Luis Fernando Costa Aragão

0042 - LIXEIRA SELETIVA. Descrição Técnica: Lixeira com suporte em aço, com 5 lixeiras de 50 litros cada. As cores devem observar os padrões da coleta seletiva previstos na Resolução CONAMA nº 275/2001. Dimensões aproximadas: 430x2040x1100 mm. Material das lixeiras: Polietileno de alta densidade. Material do suporte: Aço 101/20 com pintura na cor preta ou prata. - travel max - Valor Referência: 1.508,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	travel max	30 Unidade	966,52	28.995,60	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0043 - LONGARINA DE 5 LUGARES. Descrição Técnica: Longarina com 05 lugares: modelo cadeira, concha dupla;; sem braços; assento e encosto em polipropileno com polímero; medindo o assento (45 larg. x 40 prof.) cm e encosto (46 larg. x 32alt.) cm; na cor azul; estrutura em aço tubular, assento e encosto acoplado a estrutura por abraçadeira de aço; chapa com espessura mínima de 1,6mm; pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta, com sapatas reguláveis; fabricada de acordo com a legislação vigente; garantia mínima de 01 ano. - ISOL5 - Valor Referência: 1.475,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	ISOL5	80 Unidade	821,00	65.680,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0044 - LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES PRETA. Descrição Técnica: Longarina de 3 lugares, sem braço, assento, cores variáveis, fabricado polipropileno moldada anatomicamente, estruturada em ferro, Materiais Resistentes De Alta Qualidade, Dimensão Do Produto: 82 X 150 X 56 Cm (Altura X Largura X Comprimento), Peso: 15 Kg - SISOL3 - Valor Referência: 1.153,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	SISOL3	60 Unidade	510,00	30.600,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0045 - MESA DE FÓRMICA. Mesa secretária com as seguintes especificações mínimas e dimensões aproximadas: 03 gavetas estrutura em Metalon reveste fórmica, com as seguintes dimensões aproximadas: 120 cm x 60 cm x 74 cm. Cor azul. Medidas com margem de 2mm. Garantia contra eventuais defeitos e/ou vícios de fabricação pelo período mínimo de 12 meses a contar da entrega - MESA DE FÓRMICA. Mesa secretária com as - Valor Referência: 789,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	MESA DE FÓRMICA. Mesa secretária com as	50 Unidade	462,00	23.100,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0046 - MESA E CADEIRAS. Descrição Técnica: Conjunto de mesa e cadeiras para cozinha. As cadeiras e mesas possuem estrutura em aço com tratamento anti-corrosivo. Ao todo são 4 cadeiras com encosto, e o tampo da mesa em granito é removível 70 x 70. - MR4 - Valor Referência: 1.580,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	MR4	15 Unidade	1.105,00	16.575,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0047 - Mesa Clínica (divã). Material confeccionado em tubo redondo com parede de 1,5mm em aço carbono pintado em pintura eletrostática a pó, tratamento anti-ferruginoso. Pés com ponteira de borracha plástica na cor preta. Estofado confeccionado em espuma de alta qualidade D28 revestido em napa corano. Cabeceira regulável em 03 posição através de cremalheira em chapa de aço reforçado. Acompanha suporte para lençol. Dimensões: 182 de comprimento x 62 de largura x 80 de altura CM. - MMH4 - Valor Referência: 2.642,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	MMH4	20 Unidade	624,00	12.480,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0048 - MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA: Mesa cirúrgica elétrica, para procedimentos cirúrgicos. Características técnicas mínimas: Base fabricada em aço inoxidável ou material superior, com tratamento anti-corrosão, podendo ser revestida em polímero ABS reforçado, aço inoxidável ou material superior. Base móvel com rodízios de no mínimo 3 e no máximo 5 polegadas dotada de sistema de movimentação, fixação e freios motorizados acionados através do painel de controle. Coluna fabricada em aço inoxidável ou material superior, com tratamento anti-corrosão, podendo ser revestida em polímero ABS reforçado, aço inoxidável AISI 304 ou material superior. Chassis: fabricado em aço inoxidável ou material superior, com tratamento anti-corrosão, com sistema que proporcione a blindagem contra líquidos das partes internas. Leito articulável, radiotransparente, dividido no mínimo



em 05 seções (cabeça, dorso, assento, renal e perneira retráteis). Régua em aço inoxidável para colocação de acessórios. Capacidade de carga mínima de 220 kg na posição zero. Movimentos motorizados: regulagem de altura a partir de 760 mm ou menor com curso de no mínimo 200mm de elevação, trendelemburg mínimo de 0 a 20 graus, reverso do trendelemburg mínimo de 0 a 20 graus, lateralidade nas angulações mínimas de 0 a 18 graus, deslocamento longitudinal na faixa mínima de +/-300mm para cada lado e dorso. Os movimentos motorizados deverão ser acionados por painel de controle localizado na coluna da mesa e via controle remoto com cabo espiralado de no mínimo 2m de comprimento. Deve permitir no mínimo as seguintes posições: Renal; semiflexão de perna e coxa; Flexão abdominal; semissentado e sentado. Acessórios mínimos que acompanham o equipamento: 01 arco de narcose; 01 suporte para renal; 01 par de suportes de braço, 01 par de portacoxa, 01 par de suportes laterais, 01 par de ombreiras, 01 jogo de colchonete injetado em Poliuretano, leve e de fácil manipulação, impermeável sem nenhum tipo de costura ou revestimento, biocompatível, não - vip - Valor Referência: 40.666,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	vip	1 Unidade	28.466,43	28.466,43	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0049 - MESA CIRÚRGICA PARTO E OBSTETRÍCIA: Base em formato de T construída em chapa de aço, com revestimento em ABS ou material superior, com movimentação da base realizada através de rodízios. A fixação do equipamento deverá ser através de trava acionada por pedal, com sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. Coluna com guias com revestimento em aço inoxidável. Chassi do tampo com revestimento em aço inoxidável, dividido em no mínimo 04 seções: cabeceira, dorso do tampo, assento do tampo e pernas. Régua em aço inox para colocação de acessórios. Tampo radio transparente para uso do intensificador de imagem, RX em toda sua extensão, dividido em 04 seções: cabeceira, dorso, assento, pernas. Os movimentos de trendelemburg, reverso de trendelemburg, lateral esquerdo, lateral direito, dorso, pernas e renal deverão ser acionados por manivelas removíveis localizadas nas laterais ou cabeceira da mesa ou pneumáticamente. Capacidade de peso de no mínimo 200 Kg. Acessórios: Deverão acompanhar a mesa no mínimo os seguintes acessórios: 01 Jogo de colchonetes em PU; 01 Arco de narcose; 01 Par de Suportes para apoio de ombros; 01 Par de Suportes de braços. GRAU DE PROTEÇÃO: IP-44 ou IP-54. - MESA MECÂNICA - Valor Referência: 27.681,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	MESA MECÂNICA	1 Unidade	27.681,25	27.681,25	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0050 - Mesa de Mayo hospitalar: Mesa de mayo é um produto hospitalar fabricado com finalidade de ser utilizada em enfermarias, ambulatórios, salas cirúrgicas, dentre outros. Dentro da sala de cirurgia, a mesa serve para organizar os materiais cirúrgicos sobre a mesma, dessa maneira, o profissional não perde tempo procurando os utensílios cirúrgicos, facilitando o trabalho do cirurgião. Mesa de mayo inox é um material de fácil higienização e manuseio. Sua altura pode ser regulada, adequando-se ao paciente. Características: Armação cromada; Bandeja em aço inox ou epóxi; Base em tubos redondos; Possui pé em formato tripé com rodízios de 2". Dimensões: Medida: 48x32.; Altura mínima: 0,78m; Altura máxima: 1,25m. - 4090-P - Valor Referência: 761,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	4090-P	18 Unidade	403,00	7.254,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0051 - MESA GINECOLOGICA Modelo: Estofada com estrutura em Pintura Epóxi Peso: 30 kg. Detalhes: Modelo standart; Armação e gaveta em pintura epóxi; Leito fixo totalmente estofado em corino preto suporte para balde em pintura epoxi. Acompanha par de porta-coxa estofado com haste em aço zincado; Suporte para balde em pintura epóxi; Dimensões externas aproximadas: Comprimento 1,82 cm; Profundidade: 51,5 cm; Altura: 0,89 cm. - MMH164 - Valor Referência: 19.004,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DANTAS BRANDAO EIRELI	MMH164	2 Unidade	1.790,00	3.580,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0052 - Poltrona hospitalar para coleta de sangue. Possui assento, encosto e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em Courvim; Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm; Braçadeiras estofada para coleta de sangue com revestido com suporte de aço inoxidável com regulagem de altura através de manipulós; Movimentos simultâneos do descansa pés e encosto comandados por meio de uma alavanca na lateral; Pintura eletrostática à pó; Tratamento anti-ferruginoso; Dimensão Deitada.: 1,62 x 0,75 x 0,55(C x L x A); Dimensão sentada: 0,95 x 0,75 x 1,20 (C x L x A); Assento: 55cm x 45 cm (LxP) - Encosto: 78cm x 52cm (AxL); Largura Assento (Interno): 0,53 cm; Capacidade Aprox.: Até 110 Kg. - TM-57 - Valor Referência: 2.086,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	TM-57	35 Unidade	1.450,00	50.750,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0053 - Cama hospitalar Fowler e tredelemburg motorizada com elevação - Cama Automatizada Bivolt: Movimentos: Sentado - Semi- Fowler - Fowler - Flexão - Cárdico - Elevação Horizontal - Trendelemburg Total - Proclive; Lastro, cabeceira e grades em polietileno; Rodízios 3"; Altura Mínima: 49 cm - Altura Máxima: 70 cm; Estrutura p/ Suportar até 160 Kg ; Pintura em epóxi. - 8 MOV NEW TECH EVOLUTION - Valor Referência: 11.646,87





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	8 MOV NEW TECH EVOLUTION	35 Unidade	9.999,95	349.998,25	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0054 - MESA DE EXAME CLINICO EM INOX: Mesa Para Exame Clinico Cabeceira Reclinável Descrição do Produto: A Mesa Tubular, também foi desenvolvida apartir de conceitos modernos é fabricada em aço carbono, garantindo um produto de alta qualidade, resistência e estabilidade durante a utilização. Possui cabeceira regulável, proporcionando maior conforto aos pacientes. Conta com Estofado confortável e revestimento em courvin sintético, que facilita a higienização da mesma. A maca suporta um peso distribuído de até 150 quilos. o que garante o atendimento de pacientes com os mais variados portes físicos, com segurança. Ficha Técnica do Produto: Cabeceira Reclinavel 03 posições Construída em tubos pintados de 11/4; Leito estofado com chapa mdf de 12mm com cabeceira regulável; Revestimento em corano; Pés com ponteiros plásticos; Dimensões: 1,80x0,55x0,80m; Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó; Opcional suporte papel Suporta até 150 kg; - RB 9016 - Valor Referência: 1.233,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	RB 9016	20 Unidade	800,00	16.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0055 - MESA PARA REUNIÃO. Descrição Técnica: Mesa circular, com diâmetro de 100cm, com tampo confeccionado em fibra de madeira de média densidade (MDF) com espessura mínima de 25 mm, com todos os vértices arredondados, revestido na face superior em laminado de PVC termo- formável à vácuo, e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca, apoiada em pé cilíndrico com cruz 4 patas em chapa de aço circular. Com sapata para nivelamento. - 135 - Valor Referência: 1.283,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	135	10 Unidade	442,50	4.425,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0056 - MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 14 LUGARES. Descrição Técnica: Mesa de reunião semi-oval dimensões: lpa 3000x1200x740mm composta por: tampo constituído em mdp de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de pp 3 mm e nas demais cores é de ps 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. 02- painéis frontais em madeira mdp de 15 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco pp 0,7 mm e nas demais cores é de ps 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt. Painel frontal fixado aos pés laterais da mesa, com cavilhas, parafusos minifix de aço e buchas em nylon. 02- pés painel em mdp de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco pp 0,7 mm e nas demais cores é de ps 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Pés contem sapatas reguláveis em pvc rígido com diâmetro de 22 mm, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. - 536 - Valor Referência: 4.193,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	536	5 Unidade	2.310,00	11.550,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0057 - MICROFONE COM FIO. Descrição Técnica: Microfone de mão com fio; Unidirecional Cardióide. Projetado para uso vocal ao vivo ou Estúdio. Resposta Vocal adaptada ao padrão Mundial. Filtro Pop de Vento embutido, altamente eficaz, que minimiza o ruído de vento e respiração. Captação Cardióide padrão, que isola a fonte principal de som, minimiza ruído de fundo indesejado. Construção robusta com Globo em aço. ;Performance consistente tanto ao ar livre como em lugares fechados. Características: TIPO: Dinâmico; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 a 15.000 hz; PADRÃO POLAR: Unidirecional (Cardióide); SENSIBILIDADE: - 70 DBV / PA (1,85 MV); IMPEDÂNCIA: Impedância nominal é de 150 OHMS (300 OHMS Reais) para conexão a entradas de microfone de baixa impedância; Cortes Sistemas Shock-Mount pneumático para baixo ruído; Chave On/Off; CONECTOR: XLR Macho ( 3 Pinos); PINTURA ESMALTADA EM METAL FUNDIDO: Preto, globo de aço; ACOMPANHA: 1 Microfone, 1 Cabo de áudio, 1 Cachimbo, 1 bolsa; ACESSÓRIOS: 5 metros de cabo (P10/XLR) - TM-584 - Valor Referência: 434,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	TM-584	10 Unidade	179,27	1.792,70	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0058 - MICROFONE SEM FIO. Descrição Técnica: Microfone, Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15 kHz; Distorsão Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone. - UDX-01 MULTI - Valor Referência: 1.208,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CARVALHO MIRANDA  
EMPREENHIMENTOS EIRELI

UDX-01 MULTI

10 Unidade

439,02

4.390,20

Homologado em  
19/06/2023 09:24:33  
Por: Luis Fernando  
Costa Aragão

0059 - PROJETO DE MULTIMÍDIA - DATA SHOW, 3300 ANSI LUMEN - PROJETO DE MULTIMÍDIA: Sistema de projeção: Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto. LCD Screen: 0,55 polegadas (D7). Método de Projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício. Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3. Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens. Brilho em Branco - Saída de luz branca: 3300 lumens. Razão de aspecto: 4:3. Resolução nativa: SVGA. Tipo de lâmpada 210W UHE. Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO), 6.000 horas (Normal). Horizontal: -30° + 30°; Vertical: -30° + 30°. Razão de contraste: Até 15,001: 1. Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores. Dimensões: 302 x 82 x 237 mm. Peso: 2,5 Kg. Segurança: Trava Kenigston, Trava de segurança. - taicom - Valor Referência: 3.752,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	taicom	6 Unidade	2.626,67	15.760,02	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0060 - REFRIGERADOR, TIPO GELADEIRA, 1 PORTA: Descrição Técnica: Geladeira frost free com capacidade de 346 litros. Com prateleiras super-resistentes para garrafas de até 2,5 litros. Com travas de segurança, gavetão com amplo espaço, pés estabilizadores frontais e traseiros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem - PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. - CONSUL - Valor Referência: 4.267,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M MEIRA EIRELI	CONSUL	20 Unidade	2.897,42	57.948,40	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0061 - TELA DE PROJEÇÃO. Descrição Técnica: Tela retrátil para fixação em parede ou teto, medindo 1,80 x 1,80 m. Película tencionada nas laterais; Película do tipo Matte White; Suporte integrado ao estojo metálico, para fixação em parede ou teto; Garantia mínima de 12 (doze) meses. - App-tech - Valor Referência: 1.421,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	App-tech	6 Unidade	994,79	5.968,74	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0062 - TV 42 POLEGADAS. Descrição Técnica: TV Led, Full HD com conversor digital, controle remoto. Entradas HDMI e USB. Garantia mínima de 1 ano. - HQSTV43 - Valor Referência: 2.784,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	HQSTV43	20 Unidade	1.835,00	36.700,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0063 - TV LCD 32 POLEGADAS. Descrição Técnica: TV tela plana, entrada HDMI e conversor digital, com controle remoto. Garantia de 12 meses. - multilaser - Valor Referência: 1.995,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	multilaser	20 Unidade	1.060,00	21.200,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0064 - VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM. Descrição Técnica: Ventilador De Coluna oscilante, 3 velocidades, sistema de oscilação automático, inclinação vertical ajustável. Voltagem: 220 V e bivolt - cadence - Valor Referência: 507,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	cadence	20 Unidade	300,00	6.000,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão

0065 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM/24". Descrição Técnica: Ventilador De Parede Altura máxima 1,97 m. Potência 1/4 CV. 220 W. Diâmetro da hélice 22" RPM, 1300 máxima. Tensão 127 v. 220 V ou bivolt. Velocidade regulável. Garantia de 12 meses. - ventsol - Valor Referência: 541,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	ventsol	30 Unidade	291,00	8.730,00	Homologado em 19/06/2023 09:24:33 Por: Luis Fernando Costa Aragão



LUIS FERNANDO  
COSTA  
ARAGAO:57503028220

Assinado de forma digital por LUIS  
FERNANDO COSTA  
ARAGAO:57503028220  
Dados: 2023.06.19 09:31:07 -03'00'

---

Luis Fernando Costa Aragão  
Autoridade Competente



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 - REPUBLICAÇÃO****RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº044/2022 -REPUBLICAÇÃO**SEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA 7011  
RÚBRICA CC

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº044/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA** inscrita no CNPJ nº 43.134.552/0001-03, no Valor Total Homologado **R\$ 349.998,25 (Trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)**. EMPRESA: **CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº 11.502.318/0001-97, no Valor Total Homologado **R\$ 6.182,90 (Seis mil, cento e oitenta e dois reais e noventa centavos)**. EMPRESA: **CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 43.684.445/0001-40, no Valor Total Homologado **R\$ 36.700,00 (Trinta e seis mil e setecentos reais)**. EMPRESA: **E DANTAS BRANDAO EIRELI** inscrita no CNPJ nº 14.222.220/0001-74, no Valor Total Homologado **R\$ 136.760,00 (Cento e trinta e seis mil, setecentos e sessenta reais)**. EMPRESA: **EXPANSAO COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº 31.504.008/0001-19, no Valor Total Homologado **R\$ 21.261,60 (Vinte e um mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)**. EMPRESA: **F DE N J LISBOA** inscrita no CNPJ nº 23.206.285/0001-17, no Valor Total Homologado **R\$ 473.125,35 (Quatrocentos e setenta e três mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos)**. EMPRESA: **F M MEIRA EIRELI** inscrita no CNPJ nº 38.715.572/0001-20, no Valor Total Homologado **R\$ 57.948,40 (Cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)**. EMPRESA: **FERNANDA P SOUSA LTDA** inscrita no CNPJ nº 17.211.614/0001-15, no Valor Total Homologado **R\$ 28.650,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais)**. EMPRESA: **INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ nº 38.098.716/0001-46, no Valor Total Homologado **R\$ 27.681,25 (Vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)**. EMPRESA: **J MARINHO CORDEIRO LTDA** inscrita no CNPJ nº 18.407.447/0001-45, no Valor Total Homologado **R\$ 314.899,69 (Trezentos e quatorze mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos)**. EMPRESA: **S R F SANTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 19.681.524/0001-13, no Valor Total Homologado **R\$ 229.230,00 (Duzentos e vinte e nove mil, duzentos e trinta reais)**. EMPRESA: **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP** inscrita no CNPJ nº 30.313.649/0001-23, no Valor Total Homologado **R\$ 51.254,00 (Cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)**. EMPRESA: **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº 20.008.831/0001-17, no Valor Total Homologado **R\$ 50.750,00 (Cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais)**. VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 1.784.441,44 (Um milhão, setecentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada acima como vencedora do Pregão Eletrônico nº044/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a empresas vencedoras. Anajatuba - MA, 19 de JUNHO de 2023. **LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO -** Secretário Municipal de Saúde. Decreto nº042/2022.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA - ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.06.002/2023****PROCESSO ADM. Nº2023.01.18.0002/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2023****ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.06.002/2023**

A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, de acordo com o que estabelece o edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2023, constante do processo administrativo Nº2023.01.18.0002/2023, torna público a Ata de Registro de Preços Nº 01.06.002/2023, tendo como objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação de veículos de grande

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: \*\*\*.380.333-\*\* em 19/06/2023 16:50:12 - IP com nº: 192.168.10.62  
Autenticação em: [www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=755](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=755)

